保護者の皆様

   暑い夏でも、子ども達は元気いっぱい。子どもたち一人ひとりの笑顔が、夏のまぶしい太陽に負けない位きらめいています。保護者の皆様方には益々
ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本園幼児教育振興のために心温かいご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
   さて下記のように、平成２９年度園児募集の要項が決まりましたのでお知らせ致します。

◎募集要項
    ＊入園案内（願書）配布・・・・・  ９月　１日（木）　　午後　２：００ より

    ＊入園申込（願書）受付・・・・・１０月  １日（土）より　　＜１０月１日は、午前　９：３０～１２：００ ＞

    ＊募集人員・・・・・・・・・・・・・・・２年保育児・・・若干名   （平成２４年４月２日  ～  平成２５年４月１日生）

                                              ３年保育児・・・１２０名   （平成２５年４月２日  ～  平成２６年４月１日生）

                                              数え３歳児（いちご組）・・・４０名   （平成２６年４月２日  ～  平成２７年４月１日生）

   お子様をお育ての皆様は、次の世代を担う子どもの幼稚園教育をどのように受けさせたいと願っているのでしょうか？

幼児期は、自分以外の幼児の存在に気付き、友だちとの関わりが広がりそのことから自己の存在感や、他者への思いやり、

集団への参加意識などの社会性が著しく発達する時期です。そこで幼稚園教育では幼稚園の目標に、次のことが求められています。

       （１）  健康・安全で幸福な生活のための基本的な生活習慣・態度を育て、健全な心身の基礎を培うようにすること。

       （２）  人への愛情や信頼感を育て、自立と協同の態度及び道徳性の芽生えを培うようにすること。

       （３）  自然などの身近な事象への興味や関心を育て、それらに対する豊かな心情や思考力の芽生えを培うようにすること。

       （４）  日常生活の中で言葉への興味や関心を育て、喜んで話したり聞いたりする態度や言葉に対する感覚を養うようにすること。

       （５）  多様な体験を通じて豊かな感性を育て、創造性を豊かにするようにすること。

  創立８９年の伝統ある雄湊学園では、「元気に、明るく、のびのびと」をモットーに、共に生活する楽しさを経験させます。

また、一人ひとりの幼児に合わせて、心のふれあいを大切に愛情をこめて指導いたします。

   下記のように入園説明会をさせていただきます。お知り合いの方にお知らせしてあげて下さい。
参加希望の方は、希望日に○印をつけて園の方へ提出して下さい。なお説明会は不参加で、願書を希望する方もお知らせ下さい。
  電話（６２－９９５５） ＦＡＸ（６２－８８３３）でも可。　（参加は自由です。願書受付とは関係ありません。）

＜ 日 時 ＞ ８月２３日（火） 　　　　・　　　　９月１４日（水）
１４ ： ３ ０     ～     １６ ： ０ ０

＜ 場 所 ＞ おのみなと紀泉台幼稚園       リズム室

＜持ち物＞ 保護者の方は、スリッパをお持ち下さい。
お子さんは、靴のままで結構です。

希望のところに○印をつけて下さい。

・入園説明会に参加します。 ・　２年保育

８月２３日（火） 　　　　・　　　　９月１４日（水） ・　３年保育

・　数え３歳児（いちご組）

・入園説明会は参加しませんが、願書を希望します。

    幼児名
ふ り が な

（                                                         ）      幼児 生年月日 （平成          年          月          日 ）    （ＴＥＬ   　                                          ）

おことづけ在園児名           （クラス                                  氏名                                                        ）

キ リ ト リ セ ン

平成２８年7月
おのみなと紀泉台幼稚園

平成２９年度 おのみなと紀泉台幼稚園  園児募集について

     ー  ２ １ 世 紀 に は ば た く 子 ど も 達 ！ ー

入   園   説   明   会   の   ご   案   内

この機会に、幼稚園の設備・環境等も
見て頂けたらと思います。大変日当た
りの良い明るい園庭です。お子さんを
存分に遊ばせてあげて下さい。

天候等で予定が変更する場合
がありますので、必ず電話番号
をお書き下さい。